FAIFSul

R. Gonçalves Chaves, 3218 - Centro, Pelotas - RS, 96015-560
If-faifsul@ifsul.edu.br

1

EDITAL FAIFSul Nº 17/2024

RESULTADO DA 2ª FASE (ANÁLISE DA VIDEOAULA), RESULTADO PRELIMINAR E RETIFICAÇÃO DO
CRONOGRAMA

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE torna público o resultado da 2ª Fase (análise da
vídeoaula), resultado preliminar das inscrições e retificação do cronograma do edital para a função
BOLSISTA DE ENSINO a fim de atuar como PROFESSORA OU PROFESSOR CONTEUDISTA e respectiva
formação de cadastro de reserva, para atuar na produção do Curso Cuidador Infantil/Auxiliar de
Educação Infantil, na modalidade à Distância, no âmbito do Programa Rede e-Tec Brasil, instituído pelo
Decreto 7.589, de 26 de outubro de 2011.

1. DOS RESULTADOS E INFORMAÇÕES
1.1 A seguir apresenta-se o resultado da 2ª Fase do processo seletivo para contratação de bolsista de
ensino, referente a Pontuação da Análise da Videoaula, de natureza classificatória e eliminatória.
1.2 Na sequência, apresenta-se o Resultado Preliminar, soma da 1ª Fase (Análise Curricular) e da 2ª
Fase (Análise da Videoaula).

Disciplina: Inclusão e Acessibilidade

* Pontuação total, de acordo com o Item 7 – sobre citérios de desempate, do edital.

1.3 O Prazo para recursos da homologação da 2ª Fase (análise da videoaula) e do resultado preliminar
é o dia 28/03/2024.

1.4 Os recursos devem ser enviados unicamente para o e-mail: inscricaoredetec@gmail.com

1.5 RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA: em virtude do dia 29/03/2024 ser feriado nacional a resposta
dos recursos e a publicação do resultado final serão realizados no dia 01/04/2024

Pelotas, 27 de março de 2024.

Professora ou Professor Conteudista

Nome
1ª Fase

Pontuação da
Análise Curricular

2ª Fase

Pontuação da
Análise Videoaula

Pontuação Total Resultado
Preliminar

Antônio Wilson
Júnior Ramalho

Lacerda

34 40 74 APROVADO(A)

Ivonice Gonçalves
Lutz

25 28 53* EXCEDENTE

Jéssica Pontes Aires
 13 40 53* EXCEDENTE

mailto:inscricaoredetec@gmail.com

FAIFSul

R. Gonçalves Chaves, 3218 - Centro, Pelotas - RS, 96015-560
If-faifsul@ifsul.edu.br

2

Rosélia Souza de Oliveira

Coordenadora Geral da rede e-Tec, no âmbito do IFSul

Osmar Renato Brito Furtado

Presidente da FAIFSul